


Program 

František Černý a Jan Telecký – primáš a sólista BROLNu

Zazpívaj, slavíčku - strážnické

Šel bych k vám - z Halenkovic

Primášova pieseň - písně Samka Dudíka

Prší, prší - populární lidová píseň

Mal som píšťalenku - myjavské

Bačovské - písně Jindřicha Hovorky

Mikulecké pole - z Podluží

Anička konala - východoslovenské písně

Jaroslav Čech: Čardáš a moll - sólo na cimbál Jan Telecký

Vánoční melodie

+++++++ přestávka  ++++++

Smíšený pěvecký sbor města Modřice – diriguje Lucie Tomečková

Na koledu idem k Vám – valašská lidová *)

The First Nowell – tradiční anglická – 17. stol.

Tichá noc – Franz Xaver Gruber a Joseph Mohr – 24.12.1818

Nad krajinou půlnoc září – tradiční francouzská – 19. stol.

Nastala koleda pantáto náš  – třebíčská koleda, Zdeněk Kaňák

Darečníci – třebíčská koleda, Zdeněk Kaňák

Rorando coeli defluant – Jan Campanus Vodňanský – 17. stol.

Nad horama vyšla hvězda – Hana a Petr Ulrychovi *)

Aj vy milí pastuškovia – slovenská lidová *)

*) úprava pro 4 hlasy sboru – Lucie Tomečková



                                        O účinkujících                                            

František Černý - housle a zpěv
Pochází  z  Moravského  Krumlova  a  přestože  nestudoval  na  střední  ani  vysoké  škole 
uměleckého  zaměření  (absolvoval  obor  Fyzikální  elektronika  a  optika  na  Přírodovědecké 
fakultě  UJEP  v  Brně),  ještě  během  studií  mu  učarovala  hudba.  Nejdříve  se  věnoval 
orchestrální hře na housle a na violu: V letech 1979-1988 působil v Helfertově orchestrálním 
sdružení. Od poloviny osmdesátých let jej přitáhla lidová hudba a působil postupně v několika 
souborech. Velkým přínosem při poznávání regionální lidové hudby bylo pro něj působení na 
postu primáše v souboru Včelaran z Bílovic u Uherského Hradiště v letech 1987-91, který v r. 
1990 získal soubor ocenění Laureát MFF ve Strážnici. Z profesionálního hlediska bylo pro něj 
důležité  angažmá  v  Cimbálové  muzice  Petra  Olivy  (1992-4),  která  spolupracovala  s 
populárním zpěvákem Jožkou Černým. 

V roce 1994 nastoupil do Brněnského rozhlasového orchetru lidových nástrojů - BROLN, 
vedeném Jindřichem Hovorkou. Zde poznal základy profesionální studiové práce, podílel se 
na natočení celkem osmi CD a seznámil se s celou řadou osobností folklorního světa. Hudební 
obzory si dále rozšiřoval v multižánrové skupině Cimbal Classic cimbalisty Dalibora Štrunce. 
Souběžně  sám  začal  uplatňovat  své  primášské  a  dramaturgické  představy  ve  vlastní 
Cimbálové muzice Franty Černého, s níž natočil dvě CD, přičemž to poslední, Putování za 
písničkou (2006) je zdařilým sestřihem několika koncertů, jejichž obsahem bylo setkávání se 
zpěváckými legendami moravské a slovenské regionální hudby (M. Hrbáč, E. Grombířová, J. 
Rapant, V. Grycová, J. Laža, M. Mačošková a další). Od počátku roku 2007 převzal umělecké 
vedení  BROLNu, se  kterým a s  houslovým virtuosem Lubomírem Smejkalem absolvoval 
mimořádně úspěšnou sérii koncertů k 55. výročí souboru. 

Jan Telecký - cimbál
Vystudoval  na  brněnské  a  kroměřížské  konzervatoři  obor  hra  na  klavír  a  hra  na  cimbál. 
Cimbál také studoval u slovenského virtuóza L'udovíta Daniela. V současné době pracuje na 
ZUŠ Ivančice jako učitel hry na klavír a je zaměstnán v českém rozhlasu v BROLNu jako 
cimbalista. Kromě toho působí jako stálý člen cimbálové muziky primáše Aleše Smutného, na 
cimbál  doprovází  zpěváka  Karla  Hegnera  a  spolupracuje  i  s  dalšími  muzikami.



Lucie Tomečková, roz. Vitásková 
Pochází z Hradce u Opavy, vystudovala skladbu u prof. Evžena Zámečníka na konzervatoři v 
Brně  a  v  roce  2005  absolvovala  v  témže  oboru  JAMU  u  profesora  Leoše  Faltuse.  Učí 
klávesové nástroje na SZUŠ v Brně - Řečkovicích, kde současně vede i dětský pěvecký sbor 
"Řečičky".  Od roku 2006 je  členkou modřického  pěveckém sboru,   kde byla  asistentkou 
sbormistra  a  od počátku roku 2009, kdy Jana Šuplerová nastoupila  mateřskou dovolenou, 
modřický sbor vede. Významným obohacením repertoáru modřického sboru jsou její úpravy 
lidových i tradičně populárních písní. 

Smíšený pěvecký sbor města Modřice 
je složený z amatérských zájemců o zpívání z Modřic a z Brna, různého věku i povolání. Ve 
složení svých členů částečně navazuje na sbor, který působil v letech 1998-2001 při pobočce 
ZUŠ pod vedením prof. Rudolfa Zavadila. Od konce roku 2001 se stalo novým zřizovatelem 
sboru Město Modřice a sbormistrem Jana Šuplerová, roz. Kovářová. Pod jejím vedením byl 
nastudován zcela nový repertoár, významně doplněno personální obsazení všech hlasů včetně 
několika  členů  Chrámového  sboru  z  Tuřan  a  uskutečněna  řada  úspěšných  koncertů. 
Domácímu  publiku  se  sbor  pravidelně  představuje  v  rámci  cyklu  "Komorní  koncerty  na 
radnici  v  Modřicích",  na zahrádkářské výstavě u příležitosti  Svatováclavských hodů a při 
rozsvěcování  vánočního  stromu  na  náměstí.  Vystupoval  ale  i  v  Brně-Tuřanech,  ve 
Šlapanicích, v Neslovicích, Oslavanech, Horních Dubňanech a v Jezeřanech-Maršovicích. 

Od počátku roku 2009, kdy Jana Šuplerová nastoupila mateřskou dovolenou, vede sbor Lucie 
Tomečková, roz. Vitásková.  Pod jejím vedením se kromě koncertů a pravidelných akcí v 
Modřicích   uskutečnilo  mimo  jiné  úspěšné  vystoupení  koncem roku  2009  v  Divadle  Na 
provázku v Brně a v květnu 2010 na pozvání a spolu s Lanstrasser Mandolinenverein TUMA 
ve slavnostním sále radnice městské části LANDSTRASSE - WIEN 3. Rozsáhlé fotoalba i 
zvukové ukázky jsou na internetu MIM - viz dále.

Pozvánky:
      sobota 1. ledna 2011 – 17:00 – Besední dům Brno – předprodej Dům pánů z Lipé
      NOVOROČNÍ KONCERT se slavnostním přípitkem – Moravské klavírní trio a hosté
     http://www.globart.cz/cz/novorocni-koncerty/rocnik-2011 

     neděle 9. ledna 2011 – Benefiční koncert - 17:00 hod - chrám sv. Gotharda v Modřicích
     Modřický chrámový sbor, Instrumentální skupina,  Smíšený pěvecký sbor města Modřice 

     středa 26. ledna 2011 – 49. koncert na radnici – Tentokrát hrajeme swing … - 19:00 hod 
     Saxofonové kvarteto ZUŠ Modřice - Hana Chybíková, Pavel Rosendorf,  Jonáš Dyba a
     David Hlavoň,  Jazzové trio - Milan Kašuba, Miroslav Hanák a Vincenc Krummer
     http://mim.cemotel.cz/10-q1/kk43/_album.htm 

     středa 30. března 2011 – 50. SLAVNOSTNÍ JUBILEJNÍ koncert na radnici – 19:00 hod  
     Československé komorní duo – Pavel Burdych a Zuzana Berešová  
     http://www.komorniduo.com/, http://mim.cemotel.cz/09-q1/_k37-bur.htm 

Fotoreportáže Miroslava Hájka z Komorních koncertů na radnici  
     přináší Modřický internetový magazín – http://mim.cemotel.cz  – vydává Vlastimil Čevela

http://www.globart.cz/cz/novorocni-koncerty/rocnik-2011
http://mim.cemotel.cz/
http://mim.cemotel.cz/09-q1/_k37-bur.htm
http://www.komorniduo.com/
http://mim.cemotel.cz/10-q1/kk43/_album.htm

